
 

 

Id: 0F63BD0C-0F64-462D-B1AB-630C6D9BB0CC

UCHWAŁA NR 27/113/2020

KOLEGIUM REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ W ŁODZI

z dnia 2 lipca 2020 r.

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w składzie:

1/ Beata Kaczmarek 7/ Magdalena Budziarek

2/ Roman Drozdowski 8/ Agnieszka Kamyczek - Maszewska

3/ Iwona Kopczyńska 9/ Radosław Hrychorczuk

4/ Anna Kaźmierczak 10/ Zofia Dolewka

5/ Bogdan Łągwa 11/ Krzysztof Kozik

6/ Łukasz Szczepanik 12/ Tomasz Jan Karwicki

Po rozpoznaniu w dniu 2 lipca 2020 roku Uchwały Nr XVII/137/2020 Rady Gminy Wodzierady z 

dnia 29 maja 2020 roku w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości, doręczonej Regionalnej Izbie 

Obrachunkowej w Łodzi w dniu 2 czerwca 2020 roku, działając na podstawie art. 91 ust. 1 ustawy z 

dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz.U. z 2020 r., poz. 713) oraz art. 

18 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 7 października 1992 roku o regionalnych izbach obrachunkowych (tekst 

jednolity: Dz.U. z 2019 r., poz. 2137)

 uchwala, co następuje:

z powodu naruszenia prawa, tj. art. 6n ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach (tekst jednolity: Dz.U. z 2019 r., poz. 2010 ze zm.), stwierdza 

nieważność części Uchwały Nr XVII/137/2020 Rady Gminy Wodzierady z dnia 29 maja 2020 roku 

w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

składanej przez właścicieli nieruchomości, w zakresie zamieszczonego we wzorze deklaracji, 

stanowiącym załącznik do Uchwały, oświadczenia o treści: „ZAPOZNAŁAM/EM SIĘ KLAUZULĄ 

INFORMACYJNĄ RODO W ZAKRESIE GOSPODAROWANIA ODPADAMI KOMUNALNYMI OD 

WŁAŚCICIELI NIERUCHOMOSCI NA TERENIE GMINY WODZIERADY”, z uwagi na okoliczność, 

że zamieszczenie przedmiotowego oświadczenia we wzorze deklaracji dokonane zostało z 

przekroczeniem zakresu delegacji ustawowej.

Uzasadnienie

Uchwała Nr XVII/137/2020 Rady Gminy Wodzierady z dnia 29 maja 2020 roku w sprawie wzoru 

deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez 

właścicieli nieruchomości wpłynęła do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w dniu 2 czerwca 

2020 roku, a zbadana została przez Kolegium Izby na posiedzeniu w dniu 2 czerwca 2020 roku.

W podstawie prawnej Uchwały przywołano, m.in., art. 6n ustawy o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach. Zgodnie z art. 6n ust. 1 pkt 1 ustawy rada gminy, uwzględniając konieczność 

zapewnienia prawidłowego obliczenia wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

oraz ułatwienia składania deklaracji, określi, w drodze uchwały stanowiącej akt prawa miejscowego 

wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez 

właścicieli nieruchomości, z uwzględnieniem art. 6m ust.1a i 1b, obejmujący objaśnienia dotyczące 

Elektronicznie podpisany przez:

Beata Kaczmarek; RIO w Łodzi

dnia 30 lipca 2020 r.



 

 

Id: 0F63BD0C-0F64-462D-B1AB-630C6D9BB0CC

sposobu jej wypełnienia, informacje wskazane w art. 13 ust.1 i 2 rozporządzenia Parlamentu 

Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 roku w sprawie ochrony osób 

fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu 

takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) oraz 

pouczenie, że deklaracja stanowi podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego; uchwała zawiera 

także informację o terminach i miejscu składania deklaracji.

Kolegium stwierdziło, że we wzorze deklaracji, stanowiącym załącznik do Uchwały, po części I, a 

przed częścią J, zamieszczono oświadczenie o treści: „ZAPOZNAŁAM/EM SIĘ KLAUZULĄ 

INFORMACYJNĄ RODO W ZAKRESIE GOSPODAROWANIA ODPADAMI KOMUNALNYMI OD 

WLAŚCICIELI NIERUCHOMOSCI NA TERENIE GMINY WODZIERADY”.

Z uwagi na powyższe Kolegium wskazało, że z art. 6n ust.1 pkt 1 ustawy o utrzymaniu czystości i 

porządku w gminach wynika delegacja dla rady gminy do określenia wzoru deklaracji o wysokości 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, przy czym odnośnie kwestii związanych z 

przetwarzaniem danych osobowych zakres tej delegacji obejmuje obowiązek zamieszczenia w 

deklaracji informacji wskazanych w art. 13 ust.1 i 2 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i 

Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 roku w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z 

przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz 

uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych). Natomiast zakres 

delegacji ustawowej nie obejmuje uprawnienia rady gminy do zamieszczenia w deklaracji 

oświadczenia o zapoznaniu się z przedmiotowymi informacjami. Zawarcie w deklaracji stosownej 

klauzuli informacyjnej wypełnia, nałożony w tym zakresie na organ stanowiący gminy, ustawowy 

obowiązek. Wyżej wskazane oświadczenie nie jest również konieczne dla prawidłowego obliczenia 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Tym samym, w ocenie Kolegium, jego 

zamieszczenie we wzorze deklaracji dokonane zostało z przekroczeniem zakresu delegacji 

ustawowej.

Mając na względzie wskazane w sentencji naruszenie prawa Kolegium Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Łodzi postanowiło stwierdzić nieważność Uchwały w części obejmującej 

oświadczenie, zamieszczone we wzorze deklaracji stanowiącym załącznik do Uchwały, w brzmieniu: 

„ZAPOZNAŁAM/EM SIĘ KLAUZULĄ INFORMACYJNĄ RODO W ZAKRESIE 

GOSPODAROWANIA ODPADAMI KOMUNALNYMI OD WLAŚCICIELI NIERUCHOMOSCI NA 

TERENIE GMINY WODZIERADY”. W ocenie Kolegium stwierdzenie nieważności Uchwały w 

części nie wywiera negatywnych konsekwencji dla jej ważności w pozostałym zakresie.

Od uchwały Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi służy skarga do Wojewódzkiego 

Sądu Administracyjnego w Łodzi. Skargę wnosi się do Sądu za pośrednictwem Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w terminie 30 dni od dnia doręczenia skarżącemu uchwały.

                                                                                               Przewodniczący Kolegium   

                                                                                                  Zastępca Prezesa RIO w Łodzi

                                                                                                          Beata Kaczmarek


